於最後實際可行日期，一致行動集團包括鴻福實業附屬公司、鍾氏家族、
Barragan、Dekker、鍾斌銓先生及鍾燊榮先生。除鴻福實業附屬公司、鍾氏家族、
Barragan及Dekker被要求作出不可撤銷承諾外，本公司與一致行動集團之成員之間
概無有關收購建議及清洗豁免之進一步討論。

根據收購守則對「一致行動」之定義，除非相反證明成立，否則一間公司與其任
何董事、或其母公司的任何董事（連同他們的近親、有關係信託及由任何董事、其

董事會函件

– 12 –

近親或有關係信託所控制的公司）、其母公司、附屬公司、同集團附屬公司、任何前
述公司的聯屬公司，以及任何前述公司是其聯屬公司的公司，將會被推定為與其他
人士一致行動。鍾徐綺玲女士為鍾斌銓先生之配偶，而鍾惠卿女士為鍾斌銓先生及
鍾燊榮先生之姐妹。鍾斌銓先生及鍾燊榮先生為本公司董事及各鴻福實業附屬公司
之董事。因此，鍾氏家族將被推定為與屬於第 8類的HF(Cayman)採取一致行動。另
外，根據收購守則對「一致行動」之定義的注釋 1，如果某人擁有或控制屬於第 (1)類
的公司 20%或以上的投票權，除非相反證明成立，否則該人將被推定為與第 (1)類別
中一個或以上的人採取一致行動。此外收購守則對「一致行動」之定義訂明，如果一
間公司擁有或控制另一間公司 20%或以上的投票權，或如兩者均屬同一間公司的聯
屬公司，則其中一間公司須被視作另一間公司的聯屬公司。由於Barragan及Dekker

於本公司已發行股本中之權益於收購建議完成後可能分別增至最高水平約 24.11%及
22.04%。因此，Barragan及Dekker被推定為與HF(Cayman)及採取一致行動。除上
述所披露者外，Barragan及Dekker與HF(Cayman)及與彼一致行動之人士之間並無其
他實際一致行動或對一致行動之推定。於最後實際可行日期，Bar r agan之最終實益
擁有人為Kuo Pao Chih, Keith先生（一名居於新加坡之人士）；而Dekker之最終實益
擁有人為Lee Keng Seng先生（一名居於馬來西亞之人士）。除下文「股權架構變動」一
節所載於本公司之股權外，Barragan及Dekker於最後實際可行日期各自與本公司、
鍾斌銓先生及HF(Cayman)概無其他關係。

董事會函件

– 13 –

股權架構變動

以下載列本公司現時之股權架構以及倘收購建議獲悉數接納（經計及鴻福實業附
屬公司、鍾氏家族、Barragan及Dekker已不可撤回地承諾不會接納收購建議）（並假
設自本收購建議文件日期起及直至收購建議完成之日（包括該日）概無發行額外股份）
之股權架構：

股東名稱 現有股權

緊隨收購建議完成後（經計及鴻
福實業附屬公司、鍾氏家族、

Barragan及Dekker已不可撤回
地承諾不會接納收購建議）

股份數目 概約% 股份數目 概約%

HF (Cayman) 555,202,784 37.20 555,202,784 46.92

鴻福實業（香港） 47,443,003 3.18 47,443,003 4.01

鴻福貿易 29,079,206 1.95 29,079,206 2.46

鍾徐綺玲(1) (a) 3,397,000 0.23 3,397,000 0.29

鍾惠卿(1) (b) 2,000,000 0.13 2,000,000 0.17

Barragan 285,312,566 19.12 285,312,566 24.11

Dekker 260,778,106 17.47 260,778,106 22.04

小計 1,183,212,665 79.28 1,183,212,665 100.00

其他股東(3) 309,198,321 20.72 – 0.00

總計 1,492,410,986 100.00 1,183,212,665 100.00

附註：

(1) ( a )為鍾斌銓先生之配偶，而 (b )為鍾斌銓先生及鍾燊榮先生之姐妹。鍾斌銓先生及鍾燊榮先
生為本公司及鴻福實業附屬公司各成員之董事。除非相反證明成立，否則 (a)及 (b)被推定為
與於類別 (8)之HF (Cayman)一致行動。除上述所披露者外，(a)及 (b)與一致行動集團之任何
成員均無直接關係。

(2) 鍾斌銓先生及鍾燊榮先生於最後實際可行日期並無持有任何股份。

(3) 該等其他股東概無持有 10％或以上之股權。

於最後實際可行日期，本公司概無賦予任何權利可認購、轉換或兌換為股份之
任何尚未行使之可換股證券、購股權或認股權證。

於最後實際可行日期，除上述所披露者外，一致行動集團並無持有、擁有、控
制或可發出指示之任何股份、未行使購股權、衍生工具、認股權證或可轉換或交換
為股份之證券，且並無就本公司證券訂立任何未行使之衍生工具。

董事會函件

– 14 –

股份買賣

本公司及其一致行動人士於有關期間並無購回任何股份，且於本收購建議文件
日期起至收購建議截止、失效或被撤回（視情況而定）之日（包括該日）止期間將不會
進行任何場內股份購回。

一致行動集團之各自成員已確認（為其本身及代表與彼等一致行動人士），彼及
與其一致行動人士於有關期間概無買賣本公司證券。

其他安排

除不可撤銷承諾外，概無有關股份及本公司之相關證券（定義見收購守則規則 22

[…]

除前文所述及除集團間負債以及一般貿易及其他應付款項外，於二零一九
年二月二十八日營業時間結束時，本集團並無任何已發行及尚未償還之任何債
務證券，或已獲授權或以其他方式准許設立但尚未發行之任何有期貸款（不論是
有抵押或無抵押、有擔保或無擔保）、任何其他借款或屬借款性質之債務，包括
銀行透支及承兌負債（除一般貿易票據之外）或承兌信貸或租購承擔（不論是有抵
押或無抵押、有擔保或無擔保）、任何按揭或押記、擔保或重大或然負債。

4. 重大變動

董事確認，自二零一八年十二月三十一日（即本集團最新公佈之經審核綜合財務
報表之編制日期，並包括最後實際可行日期）起，本集團的財務或貿易狀況或前景並
無重大變動。

5. 本集團財務及貿易前景

本集團之主要業務為物業投資及管理，以及證券買賣。

本集團將繼續集中資源於管理兩項香港核心物業，即分別位於香港中半山區馬
己仙峽道 15及 17號之Magazine Gap Towers及馬己仙大廈。兩項物業之附近地區為
傳統豪華住宅區。Magazine Gap Towers為坐擁海港景觀之公寓，並已於近期重新修
葺，其翻新工程已於二零一八年第一季度完成。馬已仙大廈空間寬敞，並坐擁海港
景觀。該兩幢位於香港之物業佔本集團截至二零一八年十二月三十一日止年度之租
金收入約 94%。

本集團之融資及庫務活動由高級管理層管理及監控。本集團之營運資本需求主
要由非換股債券及銀行貸款撥資。由本集團發行本金金額為 437,000,000港元之非換
股債券到期日已由二零一九年三月九日延後至二零二一年三月九日。該債券息率為
每年 2.75%，並須每年支付所欠款項保持不變。

本集團已積極物色其他有利之香港投資機遇。然而，鑒於私人住宅物業價格於
過往數年間有上升趨勢，本集團較難以合理價格購置新物業，以擴大其投資組合。
因此，本集團目前尚未物色到任何投資目標。

附錄三  本集團之未經審核備考財務資料

– III-1 –

本集團之未經審核備考財務資料

以下為根據本集團刊發截至二零一八年十二月三十一日止年度之年報所載本集
團於二零一八年十二月三十一日的經審核綜合財務狀況表編製的本集團於二零一八
年十二月三十一日的未經審核備考經調整每股資產淨值，當中已根據收購守則附表
I I I就收購建議的影響作出調整，並假設收購建議已於二零一八年十二月三十一日完
成，以說明收購建議對本集團的財務狀況的影響。因僅作說明用途及其假設性質使
然，其未必能真實反映本集團於收購建議實際完成時或未來之任何日期的資產淨值
及每股資產淨值。

本集團
於二零一八年
十二月三十一日

的經審核
資產淨值

備考調整
（附註1及2）

本集團
於二零一八年
十二月三十一日
的未經審核
備考經調整
資產淨值

千港元 千港元 千港元

非流動資產 4,098,774 4,098,774

流動資產* 104,438 (7,000) 97,438

流動負債 (48,453) (48,453)

流動資產淨額（附註3） 55,985 (7,000) 48,985

非流動負債（附註2） (476,067) (170,059) (646,126)

資產淨值 3,678,692 (177,059) 3,501,633

* 包括：銀行結餘、存款
  及現金 90,392 (7,000) 83,392

  持作出售非流動資產 9,873 9,873

港元
（附註4）

港元
（附註5）

每股資產值 2.46 2.96

附錄三  本集團之未經審核備考財務資料

– III-2 –

附註：

1. 按收購建議價每股股份 0.55港元購回 309,198,321股股份之應付現金代價約 170,059,000港
元及收購建議直接產生之估計開支約 7,000,000港元（假設本公司將購回之接納目標於收購建
議項下獲接納）。該等開支包括法律費用、財務顧問費及其他專業費用，乃因權益交易而產
生，並入賬計作權益的減項。

2. 收購協議將來自融資。款項將由從融資中提取約 170,059,000港元支付。調整指從融資中提
取約 170,059,000港元用以支付猶如收購建議於二零一八年十二月三十一日已完成而須付之
代價。

3. 於二零一八年十二月三十一日的營運資金（以流動資產淨額列示）將由約 55,985,000港元減少
至約 48,985,000港元。

4. 緊接收購建議完成前本集團的每股資產淨值乃按於二零一八年十二月三十一日本集團經審核
本公司股東應佔資產淨值約 3,678,692,000港元及於二零一八年十二月三十一日已發行股份
1,492,410,986股計算。

5. 緊隨收購建議完成後本集團的未經審核備考經調整每股資產淨值乃按於二零一八年十二
月三十一日本集團未經審核備考經調整資產淨值約 3,501,633,000港元及收購建議完成後